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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, listopad 11
Teleks nr 584

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 754
maszynopis

W dniu dzisiejszym na terenie województwa legnickiego załogi wszystkich 
przedsiębiorstw i zakładów pracowały normalnie (nie odnotowano ulotek i incydentów). 
Pozytywne wyniki produkcyjne za ubiegłą dobę uzyskały Zakłady Górnicze KGHM, 
realizując dobowe zadanie w 103,2%. Wydobyły łącznie 2.841 ton rudy ponad plan.  
Dobrze pracowały pozostałe zakłady zaplecza KGHM oraz Legnicka i Głogowska Huta 
Miedzi. Z wypowiedzi aktywu wynika, że robotnicy byli pewni, że nie dojdzie do strajku 
(ZG „Sieroszowice”, ZG „Rudna”, Huta Miedzi „Legnica”).

Załogi negatywnie wypowiadają się o grupach młodych ludzi i studentach, którzy 
usiłowali dokonać prowokacji podszywając się pod klasę robotniczą i wzniecać zamęt 
(Lubińskie Przedsiębiorstwo Bud. Przemysłowego, Odlewnia Żeliwa w Gromadce),  
„gdzie byli rodzice tych młodzieniaszków” – zapytują (Fabr. Fortepianów i Pianin  
w Legnicy), „teraz przez trzy lata nie rzucą kamieniem” (Legnickie Przeds. Budowlane – 
„Legnica”), „powinno się raz na zawsze zrobić z nimi porządek” – (KG Udanin).

Z dużym zadowoleniem odnotowano fakt, że próby te okazały się nieskuteczne.
Dobrą atmosferę i wyniki pracy – zdaniem towarzyszy – osiągnięto w następstwie 

podjętych działań polityczno-wyjaśniających, odbytych rozmów indywidualnych,  
otwartych zebrań partyjnych, a także działań wynikających z realizacji wniosków  
w przyjętych programach stabilizacyjnych.

W instancjach i organizacjach partyjnych prowadzona jest planowana praca. M.in.  
w dniu wczorajszym odbyła się Egzekutywa KG PZPR w Grębocicach, na której dokonano 
oceny przebiegu kampanii sprawozdawczej i przygotowań do konferencji gminnej. 
Podkreślono, że zebrania odbywają się przy wysokiej frekwencji (szczególnie na wsi) 
dochodzącej do 100% (POP Duża Wieś). Wśród podnoszonych problemów dominowały 
sprawy produkcyjne, braki zaopatrzenia w obuwie reglamentowane, odzież zimową,  
środki do produkcji rolnej (ogumienie, akumulatory), a także zaopatrzenie rynku  
w artykuły przemysłowe i spożywcze.

W dniu dzisiejszym odbyło się w Rejonowym Ośrodku Pracy Partyjnej w Lubinie  
spotkanie z 50 działaczami ruchu robotniczego z okazji 65. rocznicy Rewolucji 
Październikowej, 60. rocznicy powstania Związku Radzieckiego i 64. rocznicy uzyskania 
niepodległości Polski. W spotkaniu wziął udział sekretarz KW i władze społeczno- 
polityczne i administracyjne miasta.

W dyskusji podkreślono tradycje polskiego ruchu robotniczego i udział działaczy  
w walce o powstanie socjalistycznej Polski.
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Z zadowoleniem podkreślano to, że klasa robotnicza nie dała się sprowokować  
działaniom podziemia.

Nie powinno to jednak „stanowić naszego samozadowolenia”, „powinniśmy częściej 
przebywać wśród ludzi i w oparciu o zdobyte zaufanie mas prowadzić zdecydowaną  
walkę z przeciwnikiem politycznym”. Zwrócono uwagę na właściwy dobór kadry 
pedagogicznej w szkołach i jej rolę w kształtowaniu postaw ideowych młodzieży.

W zakładach pracy kadra kierownicza i administracja winna więcej zajmować  
się problemami prostych ludzi. Wiele również mówiono o zacieśnieniu przyjaźni  
z naszymi sojusznikami – Związkiem Radzieckim.

Uroczystości z okazji 64. rocznicy odzyskania niepodległości odbyły się również  
we wszystkich szkołach, gdzie zorganizowano apele, wieczornice i spotkania  
z kombatantami oraz pogadanki tematyczne w ramach lekcji historii i wychowania 
obywatelskiego.

W miejscach pamięci narodowej złożone zostały przez harcerzy wiązanki kwiatów.
W uzupełnieniu wczorajszej informacji w sprawie sytuacji w Legnicy, Lubinie  

i Głogowie informujemy, że w wyniku kontroli prowadzonej przez organa MO 
wylegitymowanych zostało wiele osób, a 73 zostały zatrzymane, w tym w Legnicy – 60, 
Lubinie – 11, Głogowie – 2.

W dniu dzisiejszym podobnie jak wczoraj członkowie Sekretariatu KW, pracownicy 
polityczni i aktyw partyjny przebywali na terenie 57. największych zakładów pracy.  
Dotyczy to również pracowników politycznych instancji podstawowych.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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